
UCHWAŁA NR XVI/6/2016
RADY GMINY SADKI

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, oddziałów zamiejscowych publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadki, przyznania tym kryterium liczby 

punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 20c  ust. 4 i 6  w oraz z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Kryteria naboru do publicznego przedszkola na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą 
punktów za te kryteria, oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów określa załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Kryteria naboru do oddziałów zamiejscowych publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów za te 
kryteria, oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Liczby punktów uzyskanych przez kandydata na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego za 
poszczególne kryteria podlegają sumowaniu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/17/2015 Rady Gminy Sadki z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie określenia 
kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów 
zamiejscowych publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Sadki, przyznania tym kryterium liczby punktów oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

Id: 33A41156-6D72-49C9-85DE-6B803557955B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/6/2016

Rady Gminy Sadki

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Kryteria naboru do publicznego przedszkola na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego.

L.p. Kryteria naboru Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. Kandydat w danym roku szkolnym podlega 
obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania 
przedszkolnego

35 -

2. Oboje rodziców (prawnych opiekunów) 
kandydata pracuje zawodowo, prowadzi 
gospodarstwo rolne, prowadzi pozarolniczą 
działalność gospodarczą lub uczy się w trybie 
stacjonarnym. 5

Oświadczenie rodziców 
(prawnych opiekunów) o 
zatrudnieniu, prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego, 
prowadzeniu pozarolniczej 
działalności gospodarczej 
lub uczeniu się w trybie 
stacjonarnym.

3. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do 
przedszkola, do którego rodzice (prawni 
opiekunowie) składają wniosek o przyjęcie do 
przedszkola

3 -

4. Zadeklarowanie przez rodziców (prawnych 
opiekunów) pobytu kandydata powyżej 5 
bezpłatnych godzin, w których realizowana 
jest podstawa programowa

4

Deklaracja rodziców 
(prawnych opiekunów) 
określająca ilość godzin 
pobytu kandydata  w 
przedszkolu

5. Kandydat, który kończy 4 lub 5 lat w roku 
kalendarzowym, w którym rodzice (prawni 
opiekunowie) wnioskują o przyjęcie do 
przedszkola

18 -

6. Kandydat, który w ubiegłym roku nie został 
przyjęty do przedszkola 3 -

Maksymalna możliwa do uzyskania ilość punktów 68

Id: 33A41156-6D72-49C9-85DE-6B803557955B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/6/2016

Rady Gminy Sadki

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Kryteria naboru do oddziałów zamiejscowych publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych.

L.p. Kryteria naboru Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. Kandydat w danym roku szkolnym podlega 
obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania 
przedszkolnego

20 -

2. Oboje rodziców (prawnych opiekunów) 
kandydata pracuje zawodowo, prowadzi 
gospodarstwo rolne, prowadzi pozarolniczą 
działalność gospodarczą lub uczy się w trybie 
stacjonarnym. 5

Oświadczenie rodziców 
(prawnych opiekunów) o 
zatrudnieniu, prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego, 
prowadzeniu pozarolniczej 
działalności gospodarczej 
lub uczeniu się w trybie 
stacjonarnym.

3. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do oddziału 
zamiejscowego przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole lub do szkoły, do 
którego rodzice (prawni opiekunowie) składają 
wniosek o przyjęcie do oddziału 
zamiejscowego przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole

4 -

4. Kandydat, który kończy 4 lub 5 lat w roku 
kalendarzowym, w którym rodzice (prawni 
opiekunowie) wnioskują o przyjęcie do 
zamiejscowego oddziału przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego w szkole

10 -

Maksymalna możliwa do uzyskania ilość punktów 39

Id: 33A41156-6D72-49C9-85DE-6B803557955B. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 20c ust. 4 ustawy o systemie oświaty w przypadku równorzędnych wyników
uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego
etapu dane publiczne przedszkole, oddział zamiejscowy przedszkola lub oddział przedszkolny w
szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem
zapewnienia jak najlepszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w
której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe
z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych potrzeb społecznych. Prowadzone przez Gminę Sadki
przedszkole funkcjonuje w godzinach od 630do 1600 i zaspokaja potrzeby wszystkich dzieci, które
muszą z różnych względów przebywać w nim więcej niż wynosi czas na realizację 5 godzinnej
bezpłatnej podstawy programowej. Specyfika oddziałów zamiejscowych przedszkola i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych jest inna. W oddziałach tych dzieci przebywają tylko 5
godzin dziennie, które są przeznaczone na realizację bezpłatnej podstawy programowej. Jest to
uwarunkowane potrzebami społecznymi, o których mowa w art. 20c ust. 4 ustawy o systemie
oświaty. Realizując powyższe organ prowadzący określił inne kryteria i ilości punktów przy
rekrutacji do przedszkola, inne natomiast do rekrutacji do oddziałów zamiejscowych przedszkola i
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
Organ prowadzący określił również dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.
W myśl art. 20c ust. 6 ww. ustawy organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, o których
mowa w ust. 4 i 5, oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde
kryterium może mieć różną wartość.
Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 35), która weszła w życie w dniu 8 stycznia 2016 r.
zmieniły dotychczasowe przepisy dotyczące obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego
oraz prawa do wychowania przedszkolnego dla dzieci, co wymusiło zmianę dotychczas
obowiązującej uchwały.
Stosownie do art. 20zf ww. ustawy kompetencje i zadania określone w art. 20c ust. 4-6 wykonuje
rada gminy. Podjęcie uchwały jest zatem merytorycznie i prawnie uzasadnione.

Id: 33A41156-6D72-49C9-85DE-6B803557955B. Podpisany Strona 1




